
 

1 

 

 

VISPĀRĪGĀ VIENOŠANĀS Nr. (Pasūtītāja reģ.Nr.1-14/LNSC/19) 

(Iepirkuma līgums) 

Rīgā,          

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU (18.10.2023.) 

SIA „Latvijas Nacionālais sporta centrs, reģistrācijas Nr.50003140671, turpmāk saukts - 

Pasūtītājs, tās valdes priekšsēdētāja Daniēla Nātriņa un valdes locekļa Andra Pārupa personās, kuri 

rīkojas uz statūtu pamata, no vienas puses, un  

    SIA „DEPO DIY”, reģistrācijas Nr.50003719281, tās pilnvarotās personas Kristiānas 

Romenskas personā, kura rīkojas uz 2022. gada 02. decembra pilnvaras Nr. 23/246-PI pamata  (turpmāk 

– Piegādātājs),  

AS “Kesko Senukai Latvia“, reģistrācijas Nr.40003311719, tās izpilddirektores Viktorijas 

Voičenko personā, kura rīkojas uz pilnvaras pamata (turpmāk – Piegādātājs), visi kopā un katrs atsevišķi 

turpmāk saukti Puses/Puse, 

pamatojoties uz iepirkuma „Saimniecības preču,  remontmateriālu un dārzkopības preču piegāde”, 

identifikācijas Nr. LNSC 2023/10 (turpmāk – konkurss) rezultātiem, noslēdz šādu vispārīgo vienošanos, 

turpmāk – Vispārīgā vienošanās: 

 

1. Vispārīgās vienošanās priekšmets, piegādes vieta 

1.1. Vispārīgā vienošanās tiek slēgta ar 2 (diviem) Piegādātājiem, pamatojoties uz konkursa rezultātiem, 

Tehnisko specifikāciju (pielikums Nr.1), Piegādātāja iesniegto piedāvājumu (turpmāk – Piegādātāja 

piedāvājums) (pielikums Nr.2) un saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

1.2. Vispārīgā vienošanās nosaka kārtību, kādā Pasūtītājs izvēlas Piegādātāju un no tā pērk saimniecības 

preces (turpmāk – Prece/s), saskaņā ar konkursa dokumentācijā norādītajiem CPV kodiem, saskaņā ar 

Piegādātāja piedāvājumu, bet Piegādātājs izgatavo, pārdod un piegādā Preces atbilstoši Pasūtītāja 

vajadzībām, turpmāk viss kopā – Atsevišķu Preču piegāde. 

1.3. Piegādātājs veic Atsevišķo Preču piegādi pa daļām, atbilstoši Pasūtītāja nosūtītājiem uzaicinājumiem, 

kurus elektroniski nosūta Vispārīgās vienošanās 3.15.punktā norādītā kontaktpersona, Vispārīgās 

vienošanās noteiktajā termiņā un kārtībā.  

1.4. Par Atsevišķu Preču piegādes pasūtījumu Vispārīgās vienošanās izpratnē uzskatāms katrs atsevišķs 

Preču piegādes pasūtījums (elektroniski nosūtīts uzaicinājums) , kurš nosūtīts visiem Piegādātājiem, 

kuri iesnieguši piedāvājumu konkursā. 

1.5. Par katru Atsevišķu Preču piegādi tiek slēgts piegādes līgums. Uzskatāms, ka Pasūtītājs un konkrētais 

Piegādātājs ir vienojušies par katru Atsevišķo Preču piegādes (pasūtījuma) līgumu brīdī, kad Pasūtītājs 

ir nosūtījis Vispārīgās vienošanās 3.9.punktā norādīto paziņojumu Piegādātājam, kam piešķirtas 

tiesības izpildīt Atsevišķo Preču piegādi.  Preču piegādes līguma funkciju pilda Preču piegādes 

dokuments (vai Preču piegādes dokuments – rēķins). 

1.6. Piegādātājs nodrošina Atsevišķu Preču piegādi Preces iegādes punktā/-os un/vai Pasūtītājs Preču 

piegādes plānotajā/-jās vietā/-ās - Augšiela 1, Rīga, LV-1009, Latvija; Oskara Kalpaka prospekts 16, 

Jūrmala, LV-2010, Latvija; Šveices iela 13, Sigulda, LV-2150, Latvija; Roberta Feldmaņa iela 11, 

Mežaparks, Rīga, LV-,1014, Latvija., saskaņā ar piegādes noteikumiem DDP Incoterms 2020 (vai 

jaunāku versiju). 

 

2. Vispārīgās vienošanās līgumcena un termiņš, Preču cenas un samaksas kārtība 

2.1. Vispārīgās vienošanās darbības laiks ir 12 (divpadsmit mēneši) mēneši no Vispārīgās vienošanās spēkā 

stāšanās brīža, vai līdz brīdim, kad Vispārīgās vienošanās saistību izpildes rezultātā visu veikto Preču 

piegāžu līgumcena sasniedz 41 999.99 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši deviņi sitmi deviņdesmit 

deviņi euro un 99 centi) (bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk - PVN)), atkarībā no tā, kurš no 

nosacījumiem iestājas pirmais.  

2.2. PVN summa tiek aprēķināta un norādīta rēķinā (vai Preču piegādes dokumentā – rēķinā) atbilstoši 

Latvijas Republikas Pievienotās vērtības nodokļa likumam un citiem Eiropas Savienībā spēkā esošiem 

normatīviem aktiem. 

2.3. Katras Preces cenā ir iekļautas visas ar Preces piegādi saistītās izmaksas un citas ar līgumsaistību izpildi 

saistītās izmaksas. Katras Preces konkrētā cena un kopējā katra Pasūtījuma summa tiek norādīta Cenu 



 

2 

 

aptaujā Piegādātāja iesniegtā Cenu piedāvājumā un Preču piegādes dokumentā – rēķinā vai piegādes 

dokumentā un/vai rēķinā.  

2.4. Pasūtītājs apmaksā Piegādātāja piegādātās Preces 30 (trīsdesmit) kalendāra dienu laikā no Preču 

piegādes dokumentu – rēķinu abpusējas parakstīšanas dienas.  Maksājums skaitās izdarīts brīdī, kad 

Pasūtītājs ir veicis maksājumu no sava bankas norēķinu konta. Kā apmaksas fakta apliecinājums tiek 

izmantots bankas maksājuma uzdevums. 

2.5. Puses vienojas, ka, ja Vispārīgajā vienošanās nav noteikts citādi, Puses rēķinus sagatavo elektroniskā 

formā ar atsauci uz šo Vispārīgās vienošanās punktu, un nosūta otrai Pusei uz šādiem e-pastiem: 

2.5.1. Pasūtītāja e-pastu: info@lnsc.lv; 

2.5.2. Piegādātāja SIA “DEPO DIY” e-pastu: (…);  
2.5.3. Piegādātāja AS ”Kesko Senukia Latvia” e-pastu: (…). 

2.6. Puses piekrīt elektroniski sagatavotam rēķinam bez droša elektroniska paraksta un akceptē šādi nosūtītus 

rēķinus par attaisnojamiem. Preču piegādes dokumentus (vai Preču piegādes dokumentus – rēķinus) 

Piegādātājs sagatavo elektroniski, paraksta ar drošu elektronisko parakstu, vai papīrformātā un iesniedz 

Pasūtītājam kopā ar Precēm. Piegādātājs sagatavojot rēķinu, tajā iekļauj informāciju par Vispārīgās 

vienošanās datumu, Vispārīgās vienošanās Pasūtītāja reģistrācijas numuru un Vispārīgās vienošanās 

priekšmeta nosaukumu. Līdz brīdim, kamēr Piegādātājs nav iekļāvis rēķinā šajā punktā noteikto 

informāciju, uzskatāms, ka Piegādātājs rēķinu nav iesniedzis. 

2.7. Gadījumā, ja mainās Vispārīgās vienošanās 2.5.punktā noteiktās e-pasta adreses, attiecīgajai Pusei ir 

pienākums 5 (piecu) darbdienu laikā no izmaiņu veikšanas brīža par to rakstveidā paziņot otrai Pusei. 

Šādā gadījumā Vispārīgās vienošanās punkts tiks uzskatīts par grozītu bez atsevišķas Pušu vienošanās, 

sākot ar attiecīgās Puses pārstāvēt tiesīgās personas parakstīta paziņojuma saņemšanas brīdi. 

2.8. Ja Vispārīgās vienošanās spēkā esamības laikā tiek ieviesti vai palielināti nodokļi un/vai nodevas, kuru 

apliekamais objekts ir Vispārīgās vienošanās priekšmets vai citi Vispārīgajā vienošanās paredzētie 

maksājumi, tad attiecīgā maksa, bez papildu vienošanās, tiek palielināta proporcionāli nodokļu un/vai 

nodevu palielinājumam. Pienākums maksāt palielināto maksu Pusēm ir no attiecīgā normatīvā akta 

spēkā stāšanās brīža. 

2.9. Piegādātājs uzņemas risku, t.i., nepieprasot papildus samaksu no Pasūtītāja, ja Atsevišķo Preču piegādes 

laikā tiek atklātas aritmētiskās kļūdas Piegādātāja piedāvājumā vai tiek konstatēts, ka Piegādātājs nav 

piedāvājis cenu par visu Preču piegādes pasūtījuma apjomu.  

 

3. Cenu aptaujas veikšanas un Atsevišķā Preču piegādes līguma noslēgšanas kārtība 

3.1. Pasūtītāja Vispārīgās vienošanās attiecīgā 3.15.punktā norādītā atbildīgā persona sagatavo un 

vienlaicīgi visiem Piegādātājiem nosūta elektroniski (uz Vispārīgās vienošanās 3.16.punktā 

norādītajām Piegādātāju atbildīgo personu e-pastu adresēm) uzaicinājumu (turpmāk – Uzaicinājums), 

iesniegt cenu piedāvājumu Pasūtītājam nepieciešamajām konkrētajām Precēm un norādīt Preces 

piegādes termiņu (turpmāk un iepriekš – Cenu piedāvājums).  

3.2. Uzaicinājumā iesniegt Cenu piedāvājumu Pasūtītājs norāda: 

3.2.1. kādu Preci nepieciešamas piegādāt; 

3.2.2. vēlamo Preces piegādes termiņu; 

3.2.3. Cenu piedāvājuma iesniegšanas termiņu; 

3.2.4. citu informāciju, kas nepieciešama Cenu piedāvājuma sagatavošanai. 

3.3. Piegādātājs, pamatojoties uz Pasūtītāja Uzaicinājumā norādīto informāciju, līdz Uzaicinājumā 

norādītajam termiņam nosūta Pasūtītājam uz attiecīgo elektroniskā pasta adresi: (…)  Cenu piedāvājumu, 

norādot Preces vienības cenu, kopējo Preču pasūtījuma summu, piegādes termiņu un citu informāciju, 

kas var būt būtiska konkrētās piegādes izpildē. 

3.4. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Piegādātājam jāiesniedz Preču ražotāja apliecinājums vai citi pierādījumi 

par Preču cenas atbilstību tirgus situācijai. 

3.5. Piegādātājam ir tiesības grozīt vai atsaukt Cenu piedāvājumu, kā arī iesniegt jaunu Cenu piedāvājumu 

līdz Cenu piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Cenu piedāvājumu vērtēšanas brīdī vērā tiks ņemts 

tikai Piegādātāja pēdējais iesniegtais Cenu piedāvājums.  

3.6. Piegādātājs sedz visas izmaksas, kas ir saistītas ar Cenu piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu. 

Pasūtītājs neuzņemas nekādas saistības par šīm izmaksām, neatkarīgi no Cenu aptaujas rezultātiem. 

3.7. Atsevišķās Preču piegādes izpildes tiesības tiek piešķirtas Piegādātājam, kurš piedāvājis Cenu 

piedāvājumu ar zemāko cenu atbilstoši Vienošanās noteiktajam, un Piegādātāja iesniegtais Cenu 

piedāvājums ir atzīts par atbilstošu Uzaicinājuma prasībām.  

mailto:info@lnsc.lv


 

3 

 

3.8. Gadījumā, ja kāds Piegādātājs iesniedz Cenu piedāvājumu ar augstāku Preču cenu, bet piegādes termiņš 

ir īsāks, nekā cita Piegādātāja Cenu piedāvājumā, kura Preču cena ir zemāka, tad Pasūtītājs var rīkot 

sarunas ar Piegādātāju, kurš piedāvājis īsāku Preču piegādes termiņu, par Preču cenas samazinājumu. 

Neatkarīgi no tā vai Piegādātājs ir piekritis samazināt Preču cenu Pasūtītājam ir tiesības pasūtīt Preces 

par augtāku cenu, ja noteicošais ir Preču piegādes termiņš (un tas bijis norādīts Uzaicinājumā) un 

Pasūtītāja nepieciešamība pēc pasūtītās Preces piegādes. 

3.9. Cenu aptaujas rezultātus Pasūtītājs paziņo visiem Piegādātājiem, nosūtot paziņojumu uz Vispārīgās 

vienošanās 3.16.punktā norādīto Piegādātāju atbildīgo personu e-pasta adresēm 5 (piecu) darbdienu 

laikā pēc lēmuma par Cenu aptaujas rezultātiem pieņemšanas. No šajā punktā norādītā paziņojuma 

nosūtīšanas brīža Piegādātājam, kam piešķirtas tiesības izpildīt Atsevišķo Preču piegādi, uzskatāms, ka 

Pasūtītājs un konkrētais Piegādātājs ir vienojušies par Atsevišķās Preču piegādes (pasūtījuma) izpildes 

noteikumiem un starp tiem noslēgts Atsevišķo Preču piegādes līgums. 

3.10. Ja izvēlētais Piegādātājs no sevis neatkarīgu, objektīvu apstākļu dēļ nevar nodrošināt Preču piegādi 

Pasūtītāja noteiktajā termiņā vai atbilstoši Uzaicinājuma noteikumiem, Piegādātājs nekavējoties pa e-

pastu vai telefoniski informē Pasūtītāja pilnvaroto personu un, ja Puses nevienojas par citu Preču 

piegādes termiņu un Atsevišķās Preču piegādes izpildes noteikumiem, Pasūtītājs nosūta paziņojumu 

nākamajam Piegādātājam, kurš ir piedāvājis zemāko cenu Pasūtītāja veiktajā cenu aptaujā konkrētajām 

Precēm, par gatavību piegādāt Preces par Cenu aptaujā iesniegto piedāvājumu. Piegādātājam, kurš nav 

nodrošinājis Preču piegādi Pasūtītāja noteiktajā termiņā vai atbilstoši Uzaicinājuma noteikumiem nav 

tiesības uz jebkādu izdevumu atlīdzināšanu vai kompensāciju  saņemšanu no Pasūtītāja puses. 

3.11. Piegādātājs nodrošina Preces piegādi nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā no 

Vispārīgās vienošanās 3.9.punktā norādītā paziņojuma nosūtīšanas dienas, ja Uzaicinājumā nav norādīts 

garāks termiņš. Puses var vienoties arī par citu termiņu, ja neviens no Piegādātājiem nevar nodrošināt 

Preces piegādi noteiktajā termiņā. Ja Piegādātājs nenodrošina Preču piegādi šajā punktā norādītā termiņā 

un nokavējums sastāda vismaz 24 (divdesmit četras) stundas, Pasūtītājam ir tiesības atteikties no 

konkrētā Piegādātāja Preču piegādes un nosūtīt Preces pasūtījuma pieteikumu nākamajam Piegādātājam, 

kurš piedāvājis zemāko cenu Pasūtītāja veiktajā Cenu aptaujā konkrētajām Precēm. Piegādātājam, kurš 

nav nodrošinājis Preču piegādi Pasūtītāja noteiktajā termiņā vai atbilstoši Uzaicinājuma noteikumiem 

nav tiesības uz jebkādu izdevumu atlīdzināšanu vai kompensāciju saņemšanu no Pasūtītāja puses. 

3.12. Piegādātājs pēc Preču piegādes iesniedz Pasūtītājam Preču piegādes dokumentu (vai Preces 

piegādes dokumentu - rēķinu). Pasūtītājs, saņemot Preci, paraksta Preču piegādes dokumentu (vai Preces 

piegādes dokumentu - rēķinu) vai 5 (piecu) darbdienu laikā sniedz pamatotus iebildumus par Preču 

kvalitātes trūkumiem vai citādu neatbilstību Vispārīgās vienošanās un/vai Uzaicinājuma noteikumiem, 

sagatavojot un nosūtot Piegādātājam uz Vispārīgās vienošanās 3.16. punktā norādīto e-pasta adresi 

defektu aktu (turpmāk – Defektu akts). Defektu aktā norādītās, Pasūtītāja nepieņemtās, Preces tiek 

apmaksātas pēc to pieņemšanas no Pasūtītāja puses. Abpusēji parakstīts Preču piegādes dokuments un 

Pasūtītājam iesniegts rēķins (vai Preču piegādes dokuments – rēķins) ir pamats norēķinu veikšanai starp 

Pusēm. 

3.13. Gadījumā, ja Pasūtītājs ir jau parakstījis Preču piegādes dokumentu (vai Preču piegādes dokumentu – 

rēķinu), un tikai pēc tam konstatējis piegādāto Preču neatbilstību, Pasūtītājs ir tiesīgs neapmaksāt 

piegādātās Preces un sniegt pamatotus iebildumus par piegādāto Preču trūkumiem saskaņā ar 

Vispārīgās vienošanās 3.12. punktā noteikto kārtību. Piegādātājam Preču trūkumi jānovērš Vispārīgās 

vienošanās 3.14.punktā noteiktajā kārtībā. 

3.14. Piegādātājam Defektu aktā minētie defekti, jānovērš par saviem līdzekļiem un saviem spēkiem, 

Defektu aktā noteiktajā, Pušu saskaņotā termiņā, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) darbdienu laikā no 

Defektu akta nosūtīšanas Piegādātājam. Defektu aktā minēto defektu novēršana nedod tiesības uz 

Vispārīgajā vienošanās noteikto Atsevišķās Preču piegādes izpildes termiņa pagarinājumu. Pēc 

Defektu aktā minēto defektu novēršanas Piegādātājs atkārtoti sagatavo un iesniedz Pasūtītājam Preču 

piegādes dokumentus un rēķinus (vai piegādes dokumentus - rēķinus) Vispārīgajā vienošanās un 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

3.15. No Pasūtītāja puses nosūtīt uzaicinājumus iesniegt cenu par atsevišķām Precēm, kā arī parakstīt Preču 

piegādes dokumentus (vai piegādes dokumentus – rēķinus) un/vai Defektu aktus ir pilnvaroti parakstīt: 

Kārlis Trankalis, Inga Reniņa, Oksana Mackeviča, Normunds Jakušonoks vai cita Pasūtītāja pilnvarota 

persona. 



 

4 

 

3.16. No Piegādātāja puses iesniegt Piegādātāja piedāvājumu Cenu aptaujā, kā arī parakstīt Preču piegādes 

dokumentus (vai piegādes dokumentus – rēķinus) ir pilnvaroti parakstīt: 

- SIA “DEPO DIY” darbinieki, pamatojoties uz atsevišķi izsniegtu pilnvarojumu; 

- AS Kesko Senukai Latvia tirdzniecības pārtāvis (…) . 

3.17. Vispārīgās vienošanās darbības laikā un Vispārīgās vienošanās 2.1.punktā noteiktās Vispārīgās 

vienošanās kopējās summas ietvaros Pasūtītājam ir tiesības pasūtīt Preces, kuras nav iekļautas 

Tehniskajā specifikācijā un/vai Piegādātāja piedāvājumā. Šajā gadījumā Pasūtītājs veic Cenu aptauju 

Vispārīgās vienošanās 3.nodaļā noteiktajā kārtībā, kas ir saistoša Piegādātājiem. Ja Piegādātājs vai 

Piegādātāji piedāvā Tehniskajā specifikācijā neiekļautās Preces par cenām, kas ir augstākas par citu 

tirgus dalībnieku piedāvātām cenām, Pasūtītājs var iegādāties tās no cita Preču pārdevēja/piegādātāja, 

ja vien netiek panākta vienošanās par Preču cenu samazināšanu.  Lēmumu attiecībā uz Atsevišķās 

Preču piegādes veikšanu par Tehniskajā specifikācijā un/vai Piegādātāja piedāvājumā neiekļautām 

Precēm, balstoties uz veikto Cenu aptauju, pieņem Pasūtītāja Vispārīgās vienošanās 3.15.punktā 

noteiktā kontaktpersona, vai cita Pasūtītāja pilnvarota persona. 

3.18. Atsevišķo Preču Piegādātājs apņemas nodot Pasūtītājam Preci ražotāja standartiem atbilstošā kvalitātē, 

piegādāt Preci atbilstošā un drošā iepakojumā. Precēm jābūt jaunām, nelietotām, pilnībā funkcionējošā 

stāvoklī, atbilstoši Uzaicinājumā norādītajām prasībām.  

3.19. Īpašuma tiesības uz Preci Pasūtītājam pāriet tikai pēc tam, kad ir parakstīts Preču piegādes dokuments 

un ir samaksāts noteiktais maksājums par Preci. Visus riskus par Preci līdz Preces piegādes un 

nodošanas brīdim Pasūtītājam, ko apliecina abpusēji parakstīts Preču piegādes dokuments (vai Preču 

piegādes dokuments – rēķins), uzņemas Piegādātājs. 

 

4. Garantijas saistības 

4.1. Piegādātājs garantē, ka Prece atbilst visām Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām attiecībā uz 

tās kvalitāti un drošību, Preces izgatavotāja sniegtajai informācijai. kā arī Pasūtītāja prasībām un 

Vispārīgās vienošanās noteikumiem. 

4.2. Precei tiek noteikta ražotāja garantija, bet ne mazāk kā 24 (divdesmit četrus) mēnešu garantija no Preču 

piegādes dokumenta (vai piegādes dokumenta – rēķina) abpusējās parakstīšanas brīža. 

4.3. Pasūtītāja pretenzijas garantijas termiņā iesniedzamas attiecīgajam Piegādātājam elektroniski uz 

Vispārīgās vienošanās 13.5.2.punktā norādīto Piegādātāja atbildīgās personas e-pasta adresi. Puses 

atzīst un apliecina, ka ar e-pasta starpniecību nosūtītā šajā punktā minētā informācija ir uzskatāma par 

pienācīgā veidā paziņotu otrai Pusei un tai ir juridisks spēks. 

4.4. Piegādātājs garantijas termiņā par saviem līdzekļiem un saviem spēkiem novērš Preces trūkumus un 

bojājumus vai apmaina Preci pret jaunu, tādu pašu vai ekvivalentu ne vēlāk kā 10 (desmit) darbdienu 

laikā no pretenzijas nosūtīšanas dienas vai citā Pasūtītāja un konkrētā Piegādātāja saskaņotā termiņā, 

Pušu domstarpību gadījumā noteicošais termiņš ir Pasūtītāja noteiktais termiņš 

4.5. Pēc Pasūtītāja ieskata, ja Piegādātājs neveic defektu (neatbilstību) novēršanu Vispārīgās vienošanās 

4.4.punktā noteiktajā termiņā, Pasūtītājs ir tiesīgs prasīt, lai Piegādātājs atlīdzina Preces vērtību pilnā 

apmērā vai Pasūtītājs pieaicina trešās personas defektu novēršanai, kas neietekmē Vispārīgās 

vienošanās 4.punkta noteiktās Piegādātāja garantijas saistības, un šajā gadījumā Piegādātājs apmaksā 

ar defektu novēršanu saistītos izdevumus, pamatojoties uz Pasūtītāja izrakstītu rēķinu, rēķinā 

norādītajā termiņā. 

 

5. Pušu pienākumi un tiesības 

5.1. Piegādātāja pienākumi un tiesības: 

5.1.1. piegādāt Preci saskaņā ar Vispārīgo vienošanos, Tehnisko specifikāciju, Pasūtītāja 

Uzaicinājumu un Piegādātāja iesniegto Cenu piedāvājumu Cenu aptaujā; 

5.1.2. Pasūtījuma piegādi veikt Pušu savstarpēji saskaņotā termiņā, kas nepārsniedz Vispārīgās 

vienošanās 3.11.punktā noteikto piegādes termiņu, ja Vispārīgajā vienošanās nav noteikts 

citādi;  

5.1.3. atbildēt par piegādātās Preces atbilstību Eiropas Savienības un starptautiskajiem standartiem 

un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, Vispārīgās vienošanās un Atsevišķās Preču 

piegādes prasībām un noteikumiem; 

5.1.4.  nodrošināt piegādātajām Precēm garantiju atbilstoši Pasūtītāja Tehniskajā specifikācijā 

izvirzītajam prasībām un Vispārīgās vienošanās noteikumiem; 

5.1.5.  Pasūtījuma izpildes laikā iegūto informāciju neizpaust trešajām personām bez Pasūtītāja 

rakstiskas atļaujas saņemšanas, izņemot normatīvajos aktos noteiktos gadījumus; 



 

5 

 

5.1.6. ievērot visus Pasūtītāja iebildumus un aizrādījumus, novērst visus Pasūtītāja norādītos 

trūkumus, ja šie trūkumi, iebildumi un aizrādījumi nav pretrunā ar Tehnisko specifikāciju un 

Vispārīgās vienošanās noteikumiem; 

5.1.7. novērst visus atklātos Preču defektus par saviem līdzekļiem un Pušu savstarpēji saskaņotā 

termiņā, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) darbdienu laikā; 

5.1.8. saņemt samaksu par piegādātajām Precēm atbilstoši Vispārīgās vienošanās noteikumiem; 

5.1.9. veikt apakšuzņēmēja nomaiņu, bez atsevišķa Pasūtītāja paziņojuma, 10 (desmit) darbdienu 

laikā no brīža, kad apakšuzņēmējs ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas 

spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu 

konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot 

gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību 

iecietības programmas ietvaros apakšuzņēmēju ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi 

naudas sodu; 

5.1.10. pirms Preču piegādes nekavējoties rakstveidā informēt Pasūtītāju par Piedāvājumā nenorādīto Preču 

izcelsmes valsti un Preču piegādes maršrutu līdz Latvijai, norādot informāciju vai Prece tiek 

transportēta no vai caur trešajām valstīm, kas nav Eiropas Savienība vai Eiropas Ekonomiskās 

Zonas dalībvalstis, maršrutā līdz Latvijai; 

5.1.11. nekavējoties rakstveidā informēt Pasūtītāju, ja Vispārīgās vienošanās izpildes laikā mainās 

Piedāvājumā norādītās Preces izcelsmes valsts, un tā ir kāda no trešajām valstīm, kas nav Eiropas 

Savienība vai Eiropas Ekonomiskās Zonas dalībvalstis, vai mainās Preces piegādes maršruts un 

Prece tiek transportēta no vai caur trešajām valstīm, kas nav Eiropas Savienība vai Eiropas 

Ekonomiskās Zonas dalībvalstis, maršrutā līdz Latvijai. 

5.2. Pasūtītāja pienākumi un tiesības: 

5.2.1. nodrošināt katras Atsevišķās Preču piegādes tiesību piešķiršanas procedūras organizēšanu un 

ir atbildīgs par Atsevišķā Preču piegādes tiesību piešķiršanu atbilstoši Vispārīgajā vienošanās 

noteiktajai kārtībai; 

5.2.2. savlaicīgi un pilnā apjomā apmaksāt rēķinu par piegādātajām un no Pasūtītāja puses 

pieņemtajām Precēm, saskaņā ar Vispārīgās vienošanās 3.punkta noteikumiem. 

 

6. Pušu atbildība 

6.1. Par Vispārīgās vienošanās noteikto maksājuma termiņu nepamatotu nokavējumu samaksu 

nesaņēmušai Pusei ir tiesības aprēķināt un samaksu nokavējušai Pusei ir pienākums samaksāt 

līgumsodu 0,5% (nulle, komats, pieci procenti) apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru 

nokavēto kalendāra dienu. Līgumsoda kopējais apmērs nedrīkst pārsniegt 10% (desmit procentus) no 

termiņā nesamaksātas summas. 

6.2. Par Vispārīgās vienošanās 3.11.punkta termiņu kavējumu Pasūtītājam ir tiesības aprēķināt un termiņu 

nokavējušajam Piegādātājam ir pienākums samaksāt Pasūtītājam līgumsodu 0,5% (nulle, komats, 

pieci procenti) apmērā no Atsevišķās Preču piegādes (Preču pasūtījuma) summas par katru nokavēto 

kalendāra dienu. Līgumsoda kopējais apmērs nedrīkst pārsniegt 10% (desmit procentus) no Atsevišķo 

Preču piegādes (pasūtījuma) summas. 

6.3. Par Vispārīgās vienošanās 4.4.punkta termiņu neievērošanu Pasūtītājam ir tiesības aprēķināt un 

termiņu nokavējušajam Piegādātājam ir pienākums samaksāt Pasūtītājam līgumsodu 0,5% (nulle, 

komats, pieci procenti) apmērā no Vispārīgās vienošanās noteikumiem neatbilstošo Preču summas 

par katru nokavēto kalendāra dienu. Līgumsoda kopējais apmērs nedrīkst pārsniegt 10% (desmit 

procentus) no Vispārīgās vienošanās noteikumiem neatbilstošās Preču summas. 

6.4. Ja Pasūtītājs ir aprēķinājis Vispārīgās vienošanās 6.2.punktā noteikto līgumsodu, apmaksājot 

Piegādātāja iesniegtos rēķinus, Pasūtītājam ir tiesības veikt līgumsoda ieturējumu bez atsevišķas 

Piegādātāja piekrišanas. 

6.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no saistību izpildes, kā arī nav uzskatāma par zaudējumu 

atlīdzināšanu. 

6.6. Puses ir atbildīgas par otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies vienas Puses, tās 

darbinieku vai piesaistīto trešo personu un/vai apakšuzņēmēju darbības vai bezdarbības (tai skaitā 

rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības) rezultātā vai pārkāpjot Līguma 

noteikumus. Puse, kura vainīga Līguma noteikumu neizpildīšanā, atlīdzina tās vainas dēļ otrai Pusei 

nodarītos zaudējumos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.7. Puse veic Vispārīgās vienošanās noteikto līgumsodu samaksu saskaņā ar otras Puses izrakstītajiem 

rēķiniem, rēķinā norādītajā termiņā, kas nevar būt īsāks par 10 (desmit) kalendāra dienām no attiecīgā 



 

6 

 

rēķina nosūtīšanas dienas. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no Vispārīgās vienošanās paredzēto 

saistību pilnīgas izpildes, kā arī nav uzskatāma par zaudējumu atlīdzināšanu. 

6.8. Vispārīgā vienošanās ir saistoša Pusēm, kā arī Pušu likumīgiem tiesību un pienākumu pārņēmējiem. 

Nevienai no Pusēm nav tiesības no Vispārīgās vienošanās izrietošās saistības, tiesības un pienākumus 

pilnā apjomā vai daļēji nodot trešajām personām bez otras Puses rakstiskas piekrišanas. Nododot no 

Vispārīgās vienošanās izrietošās saistības trešajām personām, Puse ir pilnībā atbildīga otrai Pusei par 

Vispārīgajā vienošanās paredzēto saistību pienācīgu un pilnīgu izpildi. 

6.9. Puses savstarpēji ir atbildīgas par otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies vienas Puses, 

tās darbinieku vai piesaistīto trešo personu un/vai apakšuzņēmēju darbības vai bezdarbības (tai skaitā 

rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības) rezultātā vai pārkāpjot Vispārīgās 

vienošanās noteikumus. Puse, kura ir vainīga Vispārīgās vienošanās noteikumu neizpildīšanā, 

atlīdzina tās vainas dēļ otrai Pusei nodarītos  zaudējumus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

6.10. Piegādātājs apņemas: 

6.10.1. Vispārīgās vienošanās izpildes laikā no Pasūtītāja saņemto ierobežotas pieejamības informāciju 

(turpmāk - IPI) saglabāt un neizpaust trešajām personām;  

6.10.2. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 24 (divdesmit četru) stundu laikā, ziņot Pasūtītājam, elektroniski 

nosūtot informāciju Vispārīgās vienošanās 13.5.1. punktā norādītajai Pasūtītāja atbildīgajai personai, 

par prettiesiskiem mēģinājumiem iegūt no Izpildītāja IPI un tās prettiesisku iegūšanu un par 

gadījumiem, kad Izpildītājs prettiesiski izpaudis IPI trešajām personām; 

6.10.3. izmantot IPI tikai Vispārīgās vienošanās noteikto Pakalpojumu sniegšanai; 

6.10.4.  nodrošināt, lai pienākumu saglabāt IPI zina visas personas, kas piedalās Līgumā noteikto 

Pakalpojumu sniegšanā. 

6.11. Par Vispārīgās vienošanās 6.10.punktā noteikto pienākumu nepildīšanu vai nepienācīgu pildīšanu, ja 

sakarā ar IPI nelikumīgu izpaušanu Pasūtītājam vai trešajai personai radīts kaitējums vai būtiski 

aizskartas to likumiskās intereses, Pasūtītājam vai trešajai personai ir tiesības prasīt Piegādātāja, 

kaitējuma atlīdzināšanu vai aizskarto tiesību atjaunošanu. Par Vispārīgās vienošanās 6.10.1.punktā 

noteiktā pienākuma nepildīšanu Piegādātājs saucams pie Vispārīgās vienošanās un normatīvajos aktos 

paredzētās atbildības. 

 

7. Vispārīgās vienošanās grozīšana un izbeigšana 

7.1. Vispārīgo vienošanos var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties, ja Vispārīgajā 

vienošanās nav noteikts citādi. Jebkuras Vispārīgās vienošanās izmaiņas vai papildinājumi tiek 

noformēti rakstveidā, ja Vispārīgajā vienošanās nav noteikts savādāk un kļūst par Vispārīgās 

vienošanās neatņemamu sastāvdaļu pēc tam, kad tos parakstījušas Puses. 

7.2. Vispārīgās vienošanās darbības laikā ir iespējami Vispārīgās vienošanās grozījumi, ja tie nemaina 

Vispārīgās vienošanās vispārējo raksturu (konkursa dokumentos noteikto mērķi) un atbilst vienam no 

šādiem nosacījumiem: 

7.2.1. grozījumi ir nebūtiski; 

7.2.2. grozījumi ir būtiski un tie tiek izdarīti tikai Vispārīgās vienošanās 7.4.punktā minētajos gadījumos. 

7.3. Būtiski Vispārīgās vienošanās grozījumi ir pieļaujami, ja: 

7.3.1. Izpildītāju aizstāj ar citu atbilstoši komerctiesību jomas normatīvajiem aktiem par komersantu 

reorganizāciju un uzņēmuma pāreju; 

7.3.2. ja Vispārīgās vienošanās 2.1.punktā noteiktajā termiņā nav apgūta Vispārīgās vienošanās kopējā 

summa – Vispārīgās vienošanās sākotnējais darbības termiņš var tikt pagarināts līdz 12 (divpadsmit) 

mēnešiem. 

7.4. Pusēm ir pienākums rakstveidā paziņot par iespējamajām izmaiņām vai apstākļiem, kuras varētu 

ietekmēt Pasūtījuma izpildi vai Pasūtījuma piegādes veikšanas laiku. 

7.5. Pusēm nekavējoties jāinformē pārējās Puses, ja konstatē, ka: 

7.5.1. starp Vispārīgās vienošanās dokumentos sniegtajiem datiem ir pretrunas; 

7.5.2. Vispārīgās vienošanās dokumentos dotie dati atšķiras no reālajiem apstākļiem; 

7.5.3. Vispārīgās vienošanās izpildei nozīmīgi apstākļi ir izmainījušies vai radušies jauni. 

7.6. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Vispārīgo vienošanos pirms termiņa ar kādu no Piegādātājiem, 

paziņojot par to attiecīgajam Piegādātājam rakstiski 10 (desmit) kalendāra dienas iepriekš, ja: 

7.6.1. Piegādātājs atkārtoti (vairāk kā 2 (divas) reizes) kavē paredzētos piegādes termiņus;   

7.6.2. Prece neatbilst Tehniskajā specifikācijā izvirzītajām prasībām vai Atsevišķās Preču piegādes 

noteikumiem; 



 

7 

 

7.6.3. Piegādātājs nepilda citas Vispārīgās vienošanās prasības un ir bijis brīdināts un nav novērsis 

pārkāpumu; 

7.6.4. Piegādātājs nav veicis apakšuzņēmēja nomaiņu atbilstoši Vispārīgās vienošanās 5.1.9.punktā 

noteiktajam; 

7.6.5. Piegādātājs ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas 

izpaužas kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, 

konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros 

Piegādātāju ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas sodu; 

7.6.6. Piegādātājam pasludināts maksātnespējas process, vai tā darbība tiek izbeigta vai pārtraukta. 

7.7. Vispārīgās vienošanās 7.6.1.-7.6.5.punktā noteiktajos Vispārīgās vienošanas izbeigšanas gadījumos 

Piegādātājs atlīdzina Pasūtītājam visus ar Vispārīgās vienošanās izbeigšanu radušos zaudējumus un 

samaksā līgumsodu 10% (desmit) procentu apmērā no Vispārīgās vienošanās ietvaros izpildīto 

Atsevišķo Preču piegāžu kopsummas.  

7.8. Piegādātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Vispārīgo vienošanos pirms termiņa, par to 10 (desmit) 

darbdienas iepriekš rakstiski informējot Pasūtītāju, ja 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā pēc Vispārīgās 

vienošanās 2.4.punktā minētā termiņa Pasūtītājs nav veicis samaksu par atbilstoši Vispārīgās 

vienošanās noteikumiem piegādātajām kvalitatīvajām Precēm un nav novērsis pārkāpumu 5 (piecu) 

darbdienu laikā pēc rakstiska Piegādātāja atgādinājuma saņemšanas. 

7.9. Attiecībā uz pārējām Pusēm, ar kurām Vispārīgā vienošanās netiek izbeigta, Vispārīgā vienošanās 

paliek spēkā pilnā apjomā. 

7.10. Vispārīgo vienošanās pirms termiņa var izbeigt, Pusēm savstarpēji rakstveidā par to vienojoties. 

 

8. Nepārvarama vara 

8.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Vienošanā noteikto pienākumu pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas (force majeure) dēļ, ko attiecīgā Puse nevarēja paredzēt un 

novērst. Par nepārvaramu varu uzskatāms karš, dabas katastrofa, vispārējs streiks, terora akti, terora 

aktiem pielīdzināmi akti, kompetento iestāžu oficiālu paziņojumu apstiprinātas epidēmijas, pandēmijas 

vai slimības karantīnas ierobežojumi, kas izraisījuši preču piegādes/pakalpojumu sniegšanas, par kuru 

ietekmi uz Vienošanās neizpildi Pusēm nav domstarpības, kā arī Puses nevarēja iespaidot un nevarēja 

izvairīties, veicot pienācīgus piesardzības pasākumus, un kas nav saistīts ar otras Puses darbību vai 

bezdarbību, un kas saistību izpildi  padara par neiespējamu. 

8.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramu varu, par to jāpaziņo rakstveidā otrai Pusei, tiklīdz šāda paziņošana 

kļuvusi attiecīgajai Pusei iespējama, bet ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) kalendāra dienu laikā pēc 

nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās. Ja šāds paziņojums nav nosūtīts, paziņojumu nenosūtījusī Puse 

atbild otrai Pusei par visiem zaudējumiem, kuri pēdējai radušies. 

8.3. Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 90 (deviņdesmit) kalendāra dienām, katrai no Pusēm ir 

tiesības vienpusēji atkāpties un pārtraukt šo Vienošanos. Šajā gadījumā neviena no Pusēm nav atbildīga 

par zaudējumiem, kuri radušies otrai Pusei laika posmā pēc nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās. 

 

9. Konfidencialitāte 

9.1. Puses ir atbildīgas viena otrai par Vispārīgajā vienošanās noteikto konfidencialitātes saistību ievērošanu, 

un tām ir aizliegts izpaust konfidenciālu informāciju (turpmāk – Konfidenciāla informācija) trešajām 

personām. Ar Konfidenciālas informācijas izpaušanu Vispārīgās vienošanās ietvaros saprot 

Konfidenciālas informācijas nodošanu jebkādā veidā trešajām personām.  

9.2. Ja kāda no Pusēm pārkāpj Vispārīgās vienošanās noteiktās konfidencialitātes saistības, Puse, kuras 

intereses ir aizskartas, ir tiesīga prasīt zaudējumu atlīdzību. Konfidenciāla informācija ir jebkāda veida 

informācija par Pusi, kas ir jebkādā veidā nodota vai kļuvusi zināma pārējām Pusēm Vispārīgās 

vienošanās noslēgšanas sarunu gaitā vai Vispārīgās vienošanās izpildes laikā, kā arī jebkura cita 

informācija, kuru Puse Vispārīgās vienošanās darbības laikā ir rakstveidā norādījusi kā konfidenciālu.  

9.3. Vispārīgajā vienošanās noteiktās konfidencialitātes saistības neattiecas uz tādu informāciju: 

9.3.1. kas Konfidenciālas informācijas nodošanas pārējām Pusēm laikā vai pēc tam ir vai kļūst publiski 

zināma, Pusēm nepārkāpjot Vispārīgo vienošanos; 

9.3.2. kas pārējām Pusēm bija pieejama tiesiski pirms tās saņemšanas no Konfidenciālās informācijas 

sniedzošās Puses;  

9.3.3. kuru Puse, kas nav Konfidenciālas informācijas saņēmēja, bez ierobežojumiem jau ir atklājusi 

trešajai personai.  



 

8 

 

9.4. Netiks uzskatīts, ka Puse ir pārkāpusi savas Vispārīgās vienošanās noteiktās konfidencialitātes saistības, 

ja Konfidenciālas informācijas izpaušanas pienākumu paredz normatīvs vai administratīvs akts, kas 

jāizpilda šai Pusei, vai, ja Konfidenciālas informācijas izpaušana ir nepieciešama, lai izpildītu savas 

paredzētās saistības, vai ir nepieciešama tiesvedībā, lai aizsargātu Puses tiesības saskaņā ar šo Vispārīgo 

vienošanos. 

9.5.  Konfidencialitātes saistības Pusēm ir saistošas līdz brīdim, kamēr pārējās Puses nepaziņo par pretējo. 

9.6. Izbeidzot Vispārīgo vienošanos, Pusei, kuras rīcībā ir pārējo Pušu Konfidenciāla informācija, ir 

pienākums pēc Puses rakstveida pieprasījuma nekavējoties atdot visu Konfidenciālo informāciju. 

 

10. Strīdu risināšanas kārtība un tiesvedība 

Strīdus un nesaskaņas, kas rodas Vispārīgās vienošanās izpildes gaitā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. 

Ja Puses nevar vienoties, tad jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas saistīti ar Vispārīgo vienošanos, tā 

izbeigšanu, grozīšanu vai spēkā esamību, tiek risināti Latvijas Republikas tiesā, saskaņā ar spēkā esošajiem 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

11. VISPĀRĪGĀS VIENOŠANĀS IZPILDĒ IESAISTĪTĀ PERSONĀLA UN APAKŠUZŅĒMĒJU NOMAIŅA UN 

JAUNA PERSONĀLA UN APAKŠUZŅĒMĒJU PIESAISTE 

11.1. Piegādātājs Vispārīgās vienošanās izpildē piesaista tikai tā piedāvājumā konkursā norādītos 

apakšuzņēmējus un personas, uz kuru iespējām Piegādātājs balstījies konkursā, lai apliecinātu savu 

kvalifikācijas atbilstību konkursa nolikumā noteiktajām prasībām, personālu. Līguma izpildē iesaistītā 

Piegādātāja personāla un apakšuzņēmēju piesaiste un nomaiņa tiek veikta šajā punktā noteiktajā kārtībā. 

Piegādātājs ir atbildīgs par to, lai šos noteikumus ievērotu arī viņa iesaistītie apakšuzņēmēji. 

11.2. Ja Piegādātājam līguma izpildes laikā rodas nepieciešamība mainīt vai papildu iesaistīt 

apakšuzņēmējus un/vai personālu, Piegādātājs pirms šādas maiņas vai iesaistes paziņo par to Pasūtītājam, 

norādot apakšuzņēmēja nosaukumu un/vai speciālista vārdu un uzvārdu, sertifikāta numuru. 

11.3. Piegādātājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt piedāvājumā konkursā norādītā 

personāla un apakšuzņēmēju nomaiņu un iesaistīt papildu apakšuzņēmējus/ personālu Vispārīgās 

vienošanās izpildē. Pasūtītājs var prasīt personāla un apakšuzņēmēja viedokli par nomaiņas iemesliem.  

11.4. Pasūtītājs nepiekrīt piedāvājumā norādītā personāla nomaiņai Vispārīgā vienošanās paredzētajos 

gadījumos, kā arī gadījumos, kad piedāvātais personāls neatbilst konkursa dokumentos noteiktajām 

personālam izvirzītajām prasībām. 

11.5. Pasūtītājs nepiekritīs piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāv kāds no šādiem 

nosacījumiem: 

11.5.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst konkursa nolikumā noteiktajām apakšuzņēmējiem 

izvirzītajām prasībām; 

11.5.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Piegādātājs balstījies, lai apliecinātu 

savas kvalifikācijas atbilstību konkursa nolikumā noteiktajām prasībām, un piedāvātajam 

apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu konkursā Piegādātājs atsaucies, 

apliecinot savu atbilstību konkursa nolikumā noteiktajām prasībām, vai tas atbilst konkursa 

nolikuma 4.2.1.-4.2.5.punktā norādītajiem pretendentu izslēgšanas nosacījumiem; 

11.5.3. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu veikti tādi grozījumi Piegādātāja piedāvājumā 

konkursā, kas, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli atbilstoši konkursa 

nolikumā noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem; 

11.5.4. uz jauno apakšuzņēmēju, kura veicamo būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu vērtība ir 

vismaz EUR 10 000.00 (desmit tūkstoši) no kopējās Līguma vērtības, ir attiecināmi konkursa 

nolikuma un Publiskā iepirkuma likuma minētie nosacījumi. 

11.6. Pasūtītājs nepiekritīs jauna apakšuzņēmēja piesaistei gadījumā, kad šādas izmaiņas, ja tās tiktu 

izdarītas sākotnējā piedāvājumā konkursā, būtu ietekmējušas piedāvājuma izvēli saskaņā ar konkursa 

nolikumā noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

11.7. Pasūtītājs piekritīs piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja uz jauno apakšuzņēmēju nav 

attiecināmi Līguma 11.5. punkta nosacījumi, šādos gadījumos: 

11.7.1. piedāvājumā norādītais apakšuzņēmējs ir rakstveidā paziņojis par atteikšanos piedalīties 

Vispārīgās vienošanās izpildē; 

11.7.2. piedāvājumā norādītais apakšuzņēmējs, uz kura iespējām Piegādātājs balstījies, lai 

apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību konkursa nolikumā noteiktajām prasībām, atbilst konkursa 

nolikuma 4.2.1.-4.2.5.punktā minētajiem pretendentu izslēgšanas nosacījumiem; 



 

9 

 

11.7.3. uz piedāvājumā norādīto apakšuzņēmēju, kura veicamo būvdarbu vai sniedzamo 

pakalpojumu vērtība ir vismaz EUR 10 000.00 (desmit tūkstoši) no kopējās iepirkuma līguma 

vērtības, ir attiecināmi konkursa nolikuma un Publiskā iepirkuma likuma minētie nosacījumi. 

11.8. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Piegādātāja personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņu vai 

jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu iepirkuma līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 

(piecu) darbdienu laikā pēc tam, kad ir saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami 

lēmuma pieņemšanai saskaņā ar Vispārīgās vienošanās 11.punktu. 

11.9. Vispārīgās vienošanās 11.5.2.punktā noteikto izslēgšanas nosacījumu pārbaudi Pasūtītājs veic 

attiecībā uz to datumu (dienā), kad Pasūtītājs pieņem Vispārīgās vienošanās 11.8.punktā noteikto 

lēmumu. 

11.10. Piegādātājam ir pienākums pašam, bez īpaša Pasūtītāja iepriekšēja paziņojuma, 10 (desmit) darba 

dienu laikā no lēmuma vai tiesas sprieduma spēkā stāšanās dienas nomainīt tādu apakšuzņēmēju, kas 

ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu, kas stājies spēkā, neatkarīgi no tā, vai tas ir vai nav kļuvis 

neapstrīdams un nepārsūdzams, vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas kā horizontālā 

karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību 

pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros apakšuzņēmēju ir atbrīvojusi no naudas 

soda vai samazinājusi naudas sodu. 

11.11. Piegādātājs ir atbildīgs par to, lai noteikumus par līguma izpildē iesaistītā personāla vai 

apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Vispārīgās vienošanās izpildē ievēro 

arī tā iesaistītie apakšuzņēmēji. 

 

12. Sankciju klauzula 

12.1. Parakstot Vispārīgo vienošanos, Puses apņemas ievērot atklātas, godīgas, caurspīdīgas un 

atbildīgas komercdarbības principus, neveikt nekāda veida darbības, kas var novest pie noteikto 

starptautisko, Eiropas Savienības vai nacionālās sankciju vai būtisku finanšu un kapitāla tirgus interešu 

ietekmējošu Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalstu sankciju (turpmāk 

– Sankcijas) pārkāpšanu, to apiešanu vai Sankciju noteikšanas attiecībā uz Pusēm, to valdes un padomes 

locekļiem, patieso labuma guvējiem, pārstāvēttiesīgajām personām, vai prokūristu, vai personu, kas ir 

pilnvarota pārstāvēt Puses to darbībās, kas saistītas ar filiāli, kā arī veikt preventīvus pasākumus, lai no 

savas puses nepieļautu iepriekš norādīto sankciju pārkāpumus, kā arī tīšus vai netīšus to apiešanas 

gadījumus.  

12.2. Puses apliecina, ka Vispārīgās vienošanās spēkā stāšanās brīdī tām (t.sk. to valdes vai padomes 

locekļiem, patieso labuma guvējiem, pārstāvēttiesīgajām personām vai prokūristam, vai personai, kura 

ir pilnvarota pārstāvēt to darbībās, kas saistītas ar filiāli) nav piemērotas Sankcijas, kas var ietekmēt 

Vispārīgās vienošanās izpildi. Gadījumā, ja kādas no Sankcijām Vispārīgās vienošanās izpildes laikā 

kādai no Pusēm tiks piemērotas, attiecīgās Puses pienākums ir par to rakstiski informēt otru Pusi ne vēlāk 

kā nākamajā darbdienā pēc tam, kad attiecīgajai Pusei par to ir tapis zināms. 

12.3. Parakstot Vispārīgo vienošanos Piegādātājs apliecina, ka: 

12.3.1. nesadarbojas un Vispārīgās vienošanās izpildē netiks piesaistītas tādas personas (t.sk. juridisku 

personu gadījumā - to valdes vai padomes locekļiem, patieso labuma guvējiem, pārstāvēttiesīgajām 

personām vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt attiecīgo Pusi darbībās, kas 

saistītas ar filiāli), kurām piemērotas Sankcijas, kas var ietekmēt Vispārīgās vienošanās izpildi; 

12.3.2. neveiks nekāda veida darbības, kuru mērķis ir apiet Sankcijas; 

12.3.3. Vispārīgās vienošanās izpildē tieši vai pakārtoti netiks izmantotas preces, pakalpojumi un/vai 

iesaistītas personas kurām piemērotas un/vai uz kurām attiecināmas Sankcijas; 

12.3.4. nepiedalīsies nekādās darbībās, kuru mērķis vai sekas ir apiet noteiktās Sankcijas, tajā skaitā, 

nerīkosies to personu, vienību vai struktūru labā un interesēs, kurām piemērotas vai uz kurām 

attiecināmas Sankcijas. 

12.4. Lai pārliecinātos par Piegādātāja Sankciju ievērošanu un izvairītos no to pārkāpšanas riska, 

Vispārīgās vienošanās darbības laikā Pasūtītājam ir tiesības pieprasīt un Piegādātājam ir pienākums 

sniegt pieprasītos pierādījumus un apliecinājumus, ka Vispārīgās vienošanās izpildes rezultātā netiek vai 

netiks pārkāptas vai apietas Sankcijas. 

12.5. Pasūtītājam  ir tiesības, neatlīdzinot tādējādi radušos jebkādus zaudējumus, izdevumus un neveicot 

nekādu kompensāciju izmaksu, nekavējoties vienpusēji atkāpties un izbeigt Vispārīgo vienošanos, 

rakstveidā  par to paziņojot Piegādātājam, jebkurā no šādiem gadījumiem: 



 

10 

 

12.5.1. ja Vispārīgās vienošanās izpildi ietekmē vai Vispārīgo vienošanos nav iespējams izpildīt tādēļ, ka 

Vispārīgās vienošanās izpildes laikā Piegādātājam ir piemērotas Sankcijas; 

12.5.2. ja Pasūtītājam ir pamats uzskatīt, ka turpmākas Vispārīgās vienošanās izpildes rezultātā Pasūtītājam 

var rasties Sankciju pārkāpuma riski; 

12.5.3. ja Piegādātājs nav sniedzis Pasūtītājam pieprasīto informāciju un pierādījumus, kas ļautu Pasūtītājam 

pārliecināties, ka Vispārīgās vienošanās izpilde nerada Sankciju pārkāpuma vai Sankciju apiešanas 

risku; 

12.5.4. ja Pasūtītājs konstatē, ka kāds no Vispārīgās vienošanās darbības laikā vai pirms tā noslēgšanas  

Piegādātāja sniegtajiem apliecinājumiem ir izrādījies nepatiess. 

 

13. Nobeiguma noteikumi 

13.1. Vispārīgā vienošanās ietver sevī pilnu vienošanās apjomu starp Pusēm attiecībā uz Vispārīgās 

vienošanās priekšmetu, un tā aizstāj visas iepriekšējās mutiskās un rakstiskās vienošanās starp Pusēm. 

13.2. Vispārīgā vienošanās ir saistoša Pusēm, kā arī likumīgiem viņu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

Piegādātājiem nav tiesību bez Pasūtītāja rakstiskas piekrišanas saņemšanas nodot no Vispārīgās 

vienošanās izrietošās saistības trešajām personām. Saņemot Pasūtītāja piekrišanu, Piegādātājs ir 

pilnībā atbildīgs par līgumsaistību pienācīgu izpildi. 

13.3. Ja kāds no Vispārīgās vienošanās noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē pārējos 

noteikumus. 

13.4. Jautājumus, kas nav atrunāti Vispārīgajā vienošanās, Puses risina saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, Latvijas Republikas tiesā.  

13.5. Lai organizētu Vispārīgās vienošanās izpildi, Puses nozīmē par Vispārīgo vienošanos izpildi atbildīgās 

personas: 

13.5.1. Pasūtītāja atbildīgās personas:  

(…), vai cita Pasūtītāja pilnvarota persona. 

13.5.2. Piegādātāja atbildīgās personas: 

- SIA “DEPO DIY” Klientu servisa vadības nodaļas vadītājs (…);  

- AS “Kesko Senukai Latvia” tirdzniecības pārtāvis (…).  

13.6. Ja mainās kāda no Pušu atbildīgajām personām vai šo personu kontaktinformācija vai Vispārīgās 

vienošanās 13.7.punktā norādītās e-pasta adreses, attiecīgajai Pusei ir pienākums 5 (piecu) darbdienu 

laikā par to rakstveidā paziņot pārējām Pusēm. Šādā gadījumā attiecīgie Vispārīgās vienošanās punkti 

tiks uzskatīti par grozītiem no attiecīgās Puses pārstāvēt tiesīgās personas parakstīta paziņojuma 

saņemšanas brīža bez Pušu atsevišķas rakstiskas vienošanās. 

13.7. Visi paziņojumi, kas vienai Pusei jānodod otrai Pusei, izņemot, ja Puses Vispārīgajā vienošanās nav 

vienojušās par citu kārtību, ir jānosūta pa pastu ierakstītā vēstulē vai ar kurjerpastu uz attiecīgās Puses 

juridisko adresi, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz: 

13.7.1. Pasūtītāja Vispārīgās vienošanās 13.5.1.punktā norādīto e-pasta adresi un info@lnsc.lv.   

13.7.2. Piegādātāja e-pasta adresi: 

- SIA “DEPO DIY”, e-pasta adrese: (…);  
- AS “Kesko Senukai Latvia”, e-pasta adrese: (…).  

13.8. Pusei ir pienākums nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā no izmaiņu veikšanas 

atbilstošajos valsts reģistros rakstiski paziņot otrai Pusei par savas juridiskās adreses, rekvizītu maiņu, 

PVN reģistrācijas numura maiņu/anulēšanu vai juridiskā statusa maiņu, saimnieciskās darbības 

apturēšanu, likvidācijas procesa uzsākšanu, tiesiskās aizsardzības procesa vai ārpustiesas tiesiskās 

aizsardzības procesa ierosināšanu, maksātnespējas procesa pasludināšanu, reorganizācijas procesa 

uzsākšanu, kā arī par jebkādu citu apstākli, kas var ietekmēt Vispārīgajā vienošanās noteikto saistību 

pienācīgu izpildi. Līdz šāda paziņojuma saņemšanai visi attiecīgās Puses sūtījumi, kas šīs Vispārīgās 

vienošanās kārtībā nodoti pēc vecās adreses, rekvizītiem, ir atzīstami par pienācīgi nodotiem un 

saņemtiem. Par zaudējumiem, kas var rasties saistībā ar šo izmaiņu nesavlaicīgu un nepienācīgu 

paziņošanu, pilnā apjomā atbild Puse. 

13.9. Puses uzskatīs paziņojumus par saņemtiem 7 (septiņu) kalendāra dienu laikā pēc to nosūtīšanas vai 

ātrāk, ja ir saņemts apstiprinājums par paziņojuma saņemšanu. Vispārīgajā vienošanās noteiktajos 

gadījumos informācija var tikt nosūtīta elektroniski, un Puses apstiprina, ka šādā veidā nosūtīta 

informācija ir uzskatāma par pienācīgā veidā paziņotu otrai Pusei, un tai ir juridisks spēks. Elektroniski 

nosūtītus paziņojumus Puses uzskatīs par saņemtiem dienā, kad tie ir nosūtīti. 

13.10. Preču piegādes dokumenti (vai Preču piegādes dokumenti – rēķini) uzskatāmi par Vispārīgās 

vienošanās neatņemamu sastāvdaļu. 

mailto:info@lnsc.lv


 

11 

 

13.11. Puses Līgumu paraksta ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma 

parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. Katrai 

Pusei  ir pieejama abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 

13.12. Vispārīgās vienošanās neatņemama sastāvdaļa ir šādi pielikumi: 

1. Pielikums - Tehniskā specifikācija; 

2. Pielikums – Piegādātāju piedāvājumi (glabājas iepirkuma lietā). 

 

14. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pasūtītājs: Piegādātājs: 

SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs”  

Adrese: Augšiela 1, Rīga, LV-1009  

(…) 

_____________________ /D.Nātriņš/  

 

 

 

_____________________ /A.Pārups/ 

SIA “DEPO DIY” 

Adrese: Noliktavu iela 7, Dreiliņi, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., Latvija, LV-2130 

(…) 

_____________________ /K. Romenska/ 

 

Piegādātājs: 

AS “Kesko Senukai Latvia“ 

Adrese: Mazā Rencēnu iela 1, Rīga, LV-1073 

(…) 

___________________ /V. Voičenko/ 

 
 

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU



 

 

1.pielikums 

 

Iepirkuma 

„Saimniecības preču,  remontmateriālu un dārzkopības preču piegāde” 

 (Identifikācijas Nr. LNSC 2023/10)  

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

Vispārīgā informācija: 

1. Pasūtītājs – SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs (turpmāk – LNSC). 

2. Iepirkuma priekšmets CPV kodi: 

44000000-0 (Būvkonstrukcijas un materiāli, būvniecības palīgmateriāli (izņemot elektroierīces), 31000000-

6 (Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli; apgaismojums); 24000000-4 (Ķīmiskie 

produkti); 19000000-6 (Āda un audumi, plastmasas materiāli un gumija); 44521100-9 (slēdzenes); 

34911100-7 (ratiņi); 44621100-0 (radiatori): 39714100-1 (ventilatori): 44523300-5 (piederumi); 03143000-

5 (jauktās saimniecības preces (izņemot tualetes papīrs un ziepes)); 39299000-4 (Stikla trauki); 44619100-

3 (kastes); 37411000-2 (ziemas inventārs); 44512940-3 (Instrumentu komplekti); 19640000-4 (Polietilēna 

maisi un maisiņi atkritumiem); 39800000-0 (Tīrīšanas un spodrināšanas līdzekļi); 39224000 (slotas birstes) 

44531400-5 (Skrūves); 44192200-4 (Naglas); 18441000-2 (vasaras cepures); 31521100-5 (Galda lampas); 

31521000-4 (Lampas); 18444200-5 (Aizsargķiveres (galvas aizsardzībai); 44522000-5 (Skavas, slēdzeņu 

detaļas un atslēgas); 22852100-8 (Aktu vāki); 44812310-1 (Krāsu komplekti); 44810000-1 (Krāsas); 

44423340-6 (Stiepļu trošu piederumi preču pārvietošanai); 44511110-9 (Lāpstas); 32354800-7 (Iesaiņojamā 

plēve); 24951200-7 (Eļļas piedevas); 44812210-0 (Eļļas krāsas); 09211630-6 (Pretkorozijas eļļas); 

44233000-2 (Trepes); 44423200-3 (Kāpnes); 30237252-0 (Saspiests gaiss aerosolā); 24113200-1 

(Saspiestais gaiss); 44300000-3 (Kabeļi, stieples un saistītie izstrādājumi); 44522100-6 (Skavas); 

39224100-9 (Slotas); 44165100-5 (Šļūtenes); 39241000-3 (Naži un šķēres); 44511340-0 (Grābekļi); 

44511100-6 (Lāpstas un liekšķeres); 03111000-2 (Sēklas); 24453000-4 (Herbicīdi); 09112200-9 (Kūdra); 

42924790-3 (Nepatīkama aromāta novēršanas aparāti); 39525500-3 (Moskītu tīkli); 03115000-0 (Augu 

izejvielas); 31600000-2 (Elektriskās iekārtas un aparāti); 24959100-2 (Aerosoli); 39515000-5 (Aizkari, 

priekškari, lambrekeni un drēbes aizlaidnes); 39531000-3 (Paklāji); 39221110-1 (Māla trauki); 39221200-

9 (Galda piederumi); 44424200-0 (Līmlente); 24320000-3 (Organiskās ķīmijas pamatvielas); 24310000-0 

(Neorganiskās ķīmijas pamatvielas); 39226300-5 (Spoles); 39541130-6 (Auklas); 16160000-4 (Dažāda 

dārzkopības tehnika). 

 

3. Iepirkuma priekšmets nav dalīts daļās. 

4. Vispārīgās vienošanās summa 41 999.99 EUR (bez PVN): 

5. Vispārīgā vienošanās tiks slēgta ar ne mazāk kā 2 (diviem) un ne vairāk kā 4 (četriem) 

pretendentiem, kas atbildīs kvalifikācijas prasībām uz laiku ne ilgāk kā 12 (divpadsmit) mēneši no 

vispārīgās vienošanās spēkā stāšanās dienas vai līdz vispārīgās vienošanās kopējās summas 

apguvei, atkarībā no tā, kurš no apstākļiem iestājas pirmais. 

6. Vispārīgās vienošanās darbības laikā prece tiks iegādāta pēc nepieciešamības 

7. Piedāvājuma izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru noteiks ņemot vērā 

Nolikumam un Tehniskās specifikācijas prasībām atbilstošas kvalifikācijas prasības. 

8. Piegādi, kur kopējā Preču summa ir vismaz 150.00 EUR (viens simts piecdesmit euro un 00 

centi) (bez PVN), Pretendents nodrošina bez maksas uz LNSC norādīto attiecīgo 

struktūrvienību norādīto adresi.. Plānotās adrese/-s -  Augšiela 1, Rīga, LV-1009, Latvija; 

Oskara Kalpaka prospekts 16, Jūrmala, LV-2010, Latvija; Šveices iela 13, Sigulda, LV-

2150, Latvija; Roberta Feldmaņa iela 11, Mežaparks, Rīga, LV-,1014, Latvija. 

9. Apmaksas nosacījumi – 100% pēcapmaksa 30 kalendāra dienu laikā no preču piegādes dokumenta-

rēķina parakstīšanas brīža. 

10. Pretendentam jānorāda atbildīgā persona. 

 

Prasības: 

11. Preces garantijas laiks ir 24 (divdesmit četri) mēneši no Preces pieņemšanas – nodošanas akta 

savstarpējas parakstīšanas dienas, ja attiecīgo Preču ražotājs nav noteicis citu garantijas laiku. 

12. Pretendents apņemas nodrošināt Preces bezmaksas garantijas remontu vai apmaiņu pret jaunu Preci 

visā garantijas termiņa periodā, izņemot gadījumus, ja bojājums radies nepareizas Preces 

ekspluatācijas un/vai uzglabāšanas rezultātā. 



13 

 

 

13. Ja Pasūtītājs Vispārīgās vienošanās 11.punktā norādītajā garantijas termiņā konstatē Preces 

neatbilstības un/vai trūkumus, tas pēc neatbilstību un/vai trūkumu konstatēšanas sastāda aktu par 

konstatētajām neatbilstībām un/vai trūkumiem. 

14. Pretendentam aktā norādīto Preces trūkumu jānovērš (vai, ja Preces trūkumu novēršana nav 

iespējama – Preces nomaiņa) ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no akta sastādīšanas dienas. 

15. Pretendents Preču piegādi veic ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā dienu laikā no pasūtījuma 

saņemšanas dienas, iepriekš savstarpēji saskaņojot konkrētu Preču piegādes vietu un laiku. 

16. Piegādātajām Precēm jābūt jaunām, nelietotām, pilnībā funkcionējošā stāvoklī, atbilstošām 

tehniskajai specifikācijai un Pasūtītāja definētajām prasībām. 

17. Vienlaicīgi ar Precēm Pretendents nodod Pasūtītājam visu Preču pavadošo dokumentāciju, 

izpilddokumentāciju, lietošanas instrukciju (ar tulkojumu latviešu valodā) un garantijas 

dokumentāciju. 

18. Preču pieņemšana – nodošana tiek noformēta ar Preču pavadzīmi – rēķinu. 

19. Pasūtītājs ir tiesības, pirms pavadzīmes – rēķina parakstīšanas, nepieņemt no Pretendenta Preces, 

kurām ir acīmredzami trūkumi vai neatbilstība pasūtījumam, un pieprasīt attiecīgo Preču apmaiņu 

vai papildināšanu. 

20. Pretendents nodrošina konstatēto preču neatbilstību novēršanu 2 (divu) darba dienu laikā no brīža, 

kad Pasūtītājs ir paziņojis par šīm neatbilstībām. 

21. Jautājumi par Preču atbilstību Vispārīgās vienošanās noteikumiem tiek risināti Pusēm savstarpēji 

vienojoties. Ja 4 (četru) nedēļu laikā vienoties neizdodas, Pasūtītājs ir tiesīgs pieaicināt ekspertu. Ja 

eksperta slēdziens apstiprina par pamatotu Pretendenta viedokli, Pretendents ne tikai novērš 

attiecīgos trūkumus, bet arī Pasūtītāja noteiktā termiņā un kārtībā sedz eksperta pieaicināšanas 

izmaksas. 

 

 

Pasūtītājs: Piegādātājs: 

 

SIA “Latvijas Nacionālais sporta centrs”  

 

_____________________ /D.Nātriņš/  

 

 

_____________________ /A.Pārups/ 

SIA “DEPO DIY” 

 

_____________________ /K. Romenska/ 

 

Piegādātājs: 

 

AS “Kesko Senukai Latvia“ 

 

___________________ /V. Voičenko/ 

 
 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


